
   

 

 

Hrádecké sprinty neděle 8. 10. 2023 

7. a 8. závod Ještědského žebříčku mládeže 2023 – podzim 

21. a 22. závod Ještědského poháru družstev žactva 2023 

21. a 22. závod Ještědského žebříčku dospělých 2023 

Závody celostátního Rankingu 2023, koeficient 1,00 

Veřejný závod 

 

ROZPIS 

Pořádající orgán:  Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

Pořádající subjekt: Orientační klub Chrastava, z.s.  

Datum, typ závodu: neděle dopoledne 08. 10. 2023 – sprint 

neděle odpoledne 08. 10. 2023 – sprint 

Centrum:  Hrádek nad Nisou, areál kempu Kristýna 50.8626164N, 14.8262419E 

Prostor závodu: dopoledne město Hrádek nad Nisou, odpoledne areál Kristýna 

Příjezd a parkování:  parkování na hlavním parkovišti areálu Kristýna (50.8637650N, 

14.8275208E), poplatek 30 Kč, platba v automatu, zákaz parkování v 

prostoru dopoledního startu - dodržujte pokyny pořadatelů 

 Příjezd autobusu hlaste prosím předem na email okcha@seznam.cz nebo 

zadejte jako doplňkovou službu v ORIS. 

Prezentace:   v centru závodu: 8:00 – 9:00 a 13:00 – 14:00 

 Pro dopolední městský závod bude pro veřejné kategorie P a T možnost 

prezentace také u startu závodu od 9:00 do 11:00, zde bude také vyčítání 

čipů pro všechny kategorie. 

Žádáme závodníky, aby dodržovali čas prezentace. Pokud se většina 

zástupců klubů dostaví až těsně před koncem prezentace, vznikají 

zbytečné fronty. Kluby, které mají vše uhrazeno a nepožadují žádnou 

změnu, na prezentaci nemusí. Pořadatel nebude pro kluby tisknout 

mailto:okcha@seznam.cz


pokyny, startovky ani doklady. Ty je možné stáhnout ze systému ORIS. 

Pokud potřebujete potvrzený doklad, pište na email okcha@seznam.cz 

Start:   intervalový – dopoledne:  00 = 9:30; odpoledne: 00 = 14:30 

zákaz parkování v prostoru dopoledního startu 

kategorie HDR, P a T volný startovní čas – u HDR smí doprovod 

absolvovat trať HDR až po proběhnutí vlastní tratě (pokud také závodí)! 

Kategorie:  H10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80  

D10, 12, 14, 16, 18, 20, 21L, 21K, 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65, 70, 75 

  

HD12D, HD14D  kratší a jednodušší tratě než příslušné tratě bez 

písmene D na konci, pro méně zkušené 

závodníky  

P  kategorie příchozích, orientačně jednoduchá trať 

na úrovni D12  

T  kategorie tréninková, orientačně středně obtížná 

trať na úrovni H16  

Pouze odpoledne (dopoledne fáborky nejsou, trať DH10 je lehká): 

lehká, krátká fáborkovaná trať 

HDR     fáborkovaná trať pro děti s doprovodem  

H10L, D10L  fáborkovaná trať pro děti bez doprovodu 

  

 Předpokládané časy vítězů dle Soutěžního řádu Ještědské oblasti. 

Přihlášky:  do 30. 09. 2023 (23:59) on-line na http://oris.orientacnisporty.cz, 

neregistrovaní jednorázovou přihláškou přes ORIS (pro platbu použijte 

VS automaticky vygenerovaný v ORIS) 

2. termín do 02. 10. 2023 (23:59) za zvýšené startovné o 50 % 

Od 03. 10. 2023 emailem na prihlasky@okcha.net jen dle možností 

pořadatele za dvojnásobný vklad, taková přihláška platí až po potvrzení.  

Kategorie DH10L, HDR, P a T bez navýšení. Dohlášky u těchto kategorií 

možné i na místě až do vyčerpání volných map. 

Změna kategorie od 03. 10. 2023 pouze dle kapacit pořadatele a za 

poplatek 20 Kč/závod. 

Požadavky na startovní čas: Požadavky na úpravu startovního času využívejte prosím s mírou 

v případě skutečné potřeby (např. výměna rodičů u dětí). Požadavky je 

možné zadat pouze v níže uvedeném formátu v poli poznámka 

přihlášky v ORISu: 

* start(pozde): start na konci bloku kategorie 

* start(brzo): start na začátku bloku kategorie 

* start(ruzny, CHA1234): start odděleně od startu závodníka s 

registračním číslem CHA1234 (požadavek zadává jen jeden z dvojice) 

* start(podobne, CHA5678): start blízko času startu závodníka s 

registračním číslem CHA5678 (požadavek zadává jen jeden z dvojice) 

* v případě potřeby více požadavků u jednoho závodníka je prosím 

oddělujte čárkou (např. start(brzo), start(ruzny, CHA1234)) 

*  požadavky v jiném formátu nebudou akceptovány. 

 

http://oris.orientacnisporty.cz/
mailto:prihlasky@okcha.net
https://web.okcha.net/cz/clanky/pozadavky-na-upravu-startovnich-casu/


 

 

Vklady:    

kategorie sprint - 

dopoledne 

sprint – 

odpoledne 

DH10-14, DH60 a starší 90 Kč 90 Kč 

DH16-55, T 120 Kč 120 Kč 

DH10L, HDR, P 90 Kč 90 Kč 

   

 Půjčení čipu (pouze kontaktní ražení) 50 Kč / závod. V případě ztráty či 

nevrácení zapůjčeného čipu bude požadována náhrada 1000 Kč / čip. 

Požadavky na zapůjčení čipu uvádějte v přihláškách. 

Úhrada: za oba závody v termínu přihlášek na účet pořadatele č.: 2102476412 / 

2010, VS dle ORIS 

Odhlášky, storno:  za závodníky odhlášené (z libovolného důvodu včetně zranění či nemoci) 

03. 10. 2023 a později bude účtována plná výše startovného 

odpovídajícího datu přihlášení 

Vzdálenost:    parkoviště – centrum do 300 m 

   dopoledne: centum - start do 2200 m 

           centrum - cíl do 2800 m 

   odpoledne: centrum - start do 600 m 

           centrum - cíl 0 m (v centru)  

 

Mapa:  dopoledne: ISSprOM 2019-2, 1:4 000, e = 2 m, vodovzdorně upravena, 

autor Ivo Habán (2021), revize Ivo Habán (09/2023)  

odpoledne: ISSprOM 2019-2, 1:4 000, e = 2 m, vodovzdorně upravena, 

autor Radovan Novotný (2021), revize Ivo Habán (09/2023) 

 

Terén: dopoledne: městská zástavba, přilehlé parky, sídliště. Běžecký podklad – 

asfaltové cesty, dlažební kostky, trávník 

odpoledne: pískové, asfaltové i lesní cesty, dřevěné chodníčky, lesní 

porosty, místy hustý podrost  

Systém ražení:  SPORTident – označovací jednotky budou nastaveny do režimu 

bezdotykového ražení BEACON (ražení do vzdálenosti 0,5 m). 

V případě poruchy se razí do mapy, mapa se v tomto případě odevzdá ke 

kontrole cílovému rozhodčímu. Závodník je povinen se po doběhu do 

cíle dostavit k vyčtení čipu (i při nedokončení závodu). 

  

Hlavní funkcionáři: ředitel: Zuzana Hradcová  

hlavní rozhodčí: dopoledne: Jaroslav Polák (R2)  

    odpoledne: Eliška Feiglová (R3) 

stavitelé tratí:     dopoledne: Kateřina Kašková (R2)  

               odpoledne: Ivan Vydra (R2) 



Protesty:  Protest proti porušení či nedodržení Pravidel nebo proti rozhodnutí HR 

lze podat písemně, na místě a doložený vkladem 400 Kč hlavnímu 

rozhodčímu (čl. 25.1 Pravidel OB).  

Protest proti oficiálním výsledkům pak písemně do 14 dnů od zveřejnění 

oficiálních výsledků (čl. 25.2 Pravidel OB) - mailem na adresu 

okcha@seznam.cz, s vkladem 400 Kč zaslaným na účet pořadatele. 

Informace, kontakt: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582    

   https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583    

email: okcha@seznam.cz, pro přihlášky: prihlasky@okcha.net     

Předpis: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu JO a Prováděcích 

předpisů k soutěžím JO pro rok 2023 

Omezení obutí: Zákaz použití bot s hřeby! Platí pro oba závody. 

Občerstvení:   restaurace v prostoru centra, tradiční chrastavský stánek s domácími 

koláči, čaj, káva 

Školka pro děti: bude zajištěna v centru závodu + dětský závod zdarma 

Ubytování:   pořadatel nezajišťuje; možnost ubytování v chatkách, stanech, obytných 

autech či penzionu v areálu kempu Kristýna (info rezervace na stránkách 

kempu - www.kemp-kristyna.cz) 

Upozornění: Každý se závodu účastní na vlastní nebezpečí, organizátoři závodu ani 

vlastníci pozemků nepřebírají žádnou odpovědnost. 

 Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze se 

souhlasem ředitele závodu. 

Ochrana osobních údajů: Pořadatel je jako správce osobních údajů oprávněn zpracovávat 

osobní údaje přihlášeného účastníka pro plnění jeho povinností jako pořadatele závodu, za 

účelem plnění smlouvy, k jejímuž uzavření dochází mezi pořadatelem a účastníkem závodu 

přijetím přihlášky. Pořadatel za účelem plnění svých povinností zveřejní osobní údaje účastníka 

v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním systému 

ORIS (https://oris.orientacnisporty.cz/).  

Fotografování: V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 

zákona č.89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k 

osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci Vašeho klubu OB) 

zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, 

oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

mailto:okcha@seznam.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7582
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=7583
mailto:okcha@seznam.cz
mailto:prihlasky@okcha.net
http://www.kemp-kristyna.cz/

